
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību

“Zemgales veselības centrs”

Reģ. Nr.40003321647

2022.gada 1.ceturkšņa finanšu pārskats

1



Sabiedrības  nosaukums SIA "ZEMGALES VESELĪBAS CENTRS"

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 40003321647, Rīga, 18.12.1996.

Juridiska adrese Zemgales prospekts 15, Jelgava, LV-3001

Dalībnieki Jelgavas novada pašvaldība 88,19 %

PS kapitālapārvades sistēmas 11,81 %

Valde:

valdes priekšsēdētāja Mārīte Sproģe

valdes loceklis Gundars Prolis

Galvenais grāmatvedis Dzintars Cāzers

Pārskata gads 01.01.2022 – 31.03.2022

Sabiedrības darbības veidi Sekundārā veselības aprūpe

Revidents "REKO" SIA, Pasta iela 47, Jelgava

Licence Nr. 47

Zvērināts revidents Gunta Siliņa

Sertifikāts Nr. 50

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

2



VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids
SIA "Zemgales veselības centrs" ir sekundārās veselības aprūpes iestāde. kapitālsabiedrība strukturēta 5
pamatdarbības nodaļās: Ambulatorā nodaļa, Diagnostikas nodaļa, Rehabilitācijas nodaļa, Dienas
stacionārs un Zobārstniecības centrs. 

Uzņēmuma īss darbības apraksts pārskata gadā
Uzņēmums līdzsvaroti turpināja attīstīt visu ambulatoro pakalpojumu klāstu. 2022.gad pirmajā ceturksnī
liela apjoma darbi netika veikti. Pakāpeniski tiek atjaunota tehnoloģija, piesaistīti jauni speciālisti. 
Kā rāda reālā situācija, neskatoties uz pesimistiskām prognozēm, koronavīrusa izplatība un ar to
saistītieierobežojumi kapitālsabiedrības darbu ir ietekmējuši nebūtiski. Nav paredzams, ka situācija nākotnē
varētu pasliktināties. No finansiālā viedokļa, riskus mazina fakts, ka darba samaksa ārstiem un
funkcionālajiem speciālistiem ir noteikta kā akordala, jeb izpeļņa, proporcionāli nopelnītajam. Sabiedrības
vadība uzskata, ka Sabiedrība ir spējusi pārvarēt ārkārtas situāciju ar sekojošu kompensējošo pasākumu
palīdzību:  bezalgas atvaļinājuma piešķiršana vairākiem darbiniekiem, pārskatīt darba apjomu un samaksas
apmēru tiem darbiniekiem, kuri netiek atbrīvoti vai nosūtīti bezaglas atvaļinājumā. 
Izvērtējot pandēmijas ietekmi uz sekundārās veselības aprūpes nozari, var secināt, ka 2022.gadā tās
ietekme bija niecīga vai nebija nemaz. Gandrīz nemaz netika noteikti ierobežojumi ārstu apmeklējumiem,
kā rezultātā visas nozares varēja darboties ikdienas režīmā. Turklāt no valsts budžeta tika ieviestas
piemaksas ārstiem un speciālistiem par darbu pandēmijas apstākļos. Tāpat tika ieviestas jaunas
manipulācijas, piemēram, konsultācijas pa tālruni, fakcinācija pret COVID-19, kas palielināja sabiedrības
kopējos ieņēmumus, kā arī ļāva ārstiem un speciālistiem vairāk nopelnīt.
Vienīgie ierobežojumi bija saistīti ar nosacījumiem sejas maksu valkāšanā, kā arī personu skaits konlrētās
telpās. Taču šie ierobežojumi nekādu finansiālu ietekmi uz sabiedrības darbību neizraisīja.
Būtiskus riskus sabiedrības darbībā tās vadība nav konstatējusi. 
Ņemot vērā Sabiedrības darbības specifiku, rūpes par darbiniekiem ir būtiskas. Ievērojami līdzekļi tika tērēti
gan idividuālo aizsarglīdzekļu, dezinfekcijas materiālu un kvalitatīvu ekspresanalīžu testu iegādei, kā arī
kompensētas paaugstināta līmeņa analīžu veikšanas izmaksas tiem darbiniekiem, kuri nebija vakcinējušies.

Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas
Nekādi notikumi, kas mainītu bilanci pēc gada beidzamās dienas, nav notikuši.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība
2022.gadā nekādi būtiski pavērsieni, kas varētu ietekmēt SIA "Zemgales veselības centrs" attīstību un
izaugsmi, nav gaidāmi. 2022.gadā tiek plānota visu Jelgavas novada kapitālsabiedrību, to skaitā - SIA
"Zemgales veselības centrs" izvērtēšana. Kā viens no izvērtēšanas mērķiem, ir pārliecināties, ka
pašvaldībai savu funkciju veikšanai, ir nepieciešamas kapitāla daļas SIA "Zemgales veselības centrs".
Ņemot vērā, ka sekundāros veselības aprūpes pakalpojumus Jelgvā nodrošina vairākas ambulatorās
ārstniecības iestādes, ir grūti prognozēt izvērtējuma rezultātus, īpaši, kas saistīti ar konkurenes neitralitāti. 
2021.gadā, Latvijas Republikā un daudzās citās valstīs ir stājušies spēkā ar koronavīrusa izplatību saistīti
ierobežojumi, kas ievērojami samazina ekonomikas attīstību valstī un pasaulē. Nav paredzams, kā situācija
varētu attīstīties nākotnē, un līdz ar to, pastāv ekonomikas attīstības nenoteiktība. Sabiedrības vadība
nepārtraukti izvērtē situāciju. Pašlaik Sabiedrība būtisku ar COVID-19 saistīto ierobežojumu sekas neizjūt.
Sabiedrības vadība uzskata, ka spēs pārvarēt ārkārtas situāciju bez kompensējošo pasākumu palīdzību.
Šis secinājums balstās uz informāciju, kas ir pieejama šī finanšu pārskata parakstīšanas brīdī un turpmāko
notikumu ietekme uz Sabiedrības darbību nākotnē var atšķirties no vadības izvērtējuma.

3



Pētniecības darbi un attīstības pasākumi
Nekādi pētniecības darbi uzņēmumā nav plānoti.

Uzņēmuma filiāles un pārstāvniecības ārvalstīs
Uzņēmumam nav filiāļu vai pārstāvniecību ārvalstīs.

Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu
Lēmums netiek pieņemts

Mārīte Sproģe

Gundars Prolis

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

4



SIA "Zemgales veselības centrs"

VRN 40003321647

Nr.  
p.k. 

Rādītāja nosaukums
Piezīmes 

Nr.

Rindas 

kods

 Pārskata perioda 

beigās

 Gada                    

sākumā

1. Neto apgrozījums 1 010 1098333 4247389

2. Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 020 832808 3428006

3. Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma) 030 265525 819383

5. Administrācijas izmaksas 3 050 95841 543815

6. Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 4 060 0 370

7. Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 5 070 5927 19324

12. Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 120 1347 6219

13. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem 130 162410 250395

16. Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem 160 162410 250395

17. Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu 170 0 842

19. Pārskata perioda peļņa vai zaudējumi pēc nodokļiem 190 162410 249553

Valdes priekšsēdētāja: M.Sproģe

Valdes loceklis G.Prolis

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS

 (pēc apgrozījuma izmaksu metodes)
uz 2022.gada 31.martu

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

5



SIA "Zemgales veselības centrs"

Bilance uz 2022.gada 31.martu Aktīvi
Piezīmes 

nr.
Rindas 
kods

Pārskata 
perioda beigās

Gada sākumā

2. Koncesijas, patenti, licences, preču zīmes un tamlīdzīgas izmaksas 8 020 0 0
050 0 0

1. Zemes gabali, ēkas, būves un ilggadīgie stādījumi 9 060 735660 739179
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 9 090 754369 771493
5. Pamatlīdzekļu izveidošanas izdevumi 10 100 8633 8633
6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 110 123289 123289

120 1621951 1642594
220 1621951 1642594

1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 230 73474 33046
290 73474 33046

1. Pircēju un pasūtītāju parādi 11 300 236907 181776
4. Citi debitori 12 330 25180 28916
7. Nākamo periodu izmaksas 13 360 1149 4527

380 263236 215219
14 430 804072 600492

440 1140782 848757
450 2762733 2491351

Piezīmes 
nr.

Rindas 
kods

Pārskata 
perioda beigās

Gada sākumā

1. Akciju vai daļu kapitāls 15 450 690204 690204

     a) likumā noteiktās rezerves 480
     d) pārējās rezerves 17 510 60666 60666

520 60666 60666

     a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa 530 1164452 914899
     b) pārskata gada nesadalītā peļņa 540 162410 249553

550 2077732 1915322

11. Pārējie kreditori 19 700 205453 205547
740 205453 205547

3. Aizņēmumi no kredītiestādēm 18 770 0 0
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 800 94561 66163
10. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 20 840 186098 118048
11. Pārējie kreditori 21 850 147975 133487
13. Uzkrātās saistības 22 870 50914 52784

890 479548 370482
900 685001 576029
910 2762733 2491351

Valdes priekšsēdētāja: M.Sproģe
Valdes loceklis G.Prolis

BILANCE

I Ilgtermiņa kreditori

I KOPĀ

3. IEDAĻAS KOPSUMMA
II KOPĀ

II Īstermiņa kreditori

Pasīvi

3. KREDITORI

5. Nesadalītā peļņa:
IV KOPĀ

4. Rezerves:

PASĪVS

1. IEDAĻAS KOPSUMMA

1. PAŠU KAPITĀLS

2. IEDAĻAS KOPSUMMA

2. APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
I Krājumi

II Debitori
I KOPĀ

IV Naudas līdzekļi                                                           IV KOPĀ

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

II KOPĀ

AKTĪVS

1. ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
I Nemateriālie ieguldījumi

II Pamatlīdzekļi

II KOPĀ

I KOPĀ

1. IEDAĻAS KOPSUMMA

BILANCE

6



SIA "Zemgales veselības centrs"

VRN 40003321647

Mainīgā izdevumu un ieņēmumu posteņa nosaukums 2022 2021

1. Ieņēmumi no preču pārdošanas un pakalpojumu sniegšanas 1050622 4249156
2. Maksājumi piegādātājiem, darbiniekiem, pārējiem pamatdarbības izdevumiem -811815 -3871988
3. Pārējās uzņēmuma pamatdarbības ieņēmumi vai izdevumi

4. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 238807 377168
5. Izdevumi procentu maksājumiem -1347 -6219
6. Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem 0 0
7. Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem. 237460 370949
8. Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem 0 0
9. Pamatdarbības neto naudas plusma 237460 370949

1. Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde.

2. Ieņēmumi no radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu atsavināšanas

3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -23088 -191032
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pardošanas. 0 0
5. Izsniegtie aizdevumi.

6. Ieņēmumi no aizdevumu atmaksas.

7. Saņemtie procenti 0 0
8. Sanemtās dividendes

9. Ieguldīšanas darbības neto naudas plusma: -23088 -191032

4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai. 0 0
5. Izdevumi nomātā pamatīdzekļa izpirkumam -10792 -55956
6. Izmaksatās dividendes.

7. Finansēšanas darbības neto naudas plusma -10792 55956
IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts 0 0
V Naudas un tās ekvivalentu neto pieaugums vai samazinājums 203580 124261
VI Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 600492 476231
VII Naudas un tās ekvivalentu atlikums parskata gada beigās 804072 600492

Valdes priekšsēdētāja: M.Sproģe

Valdes loceklis: G.Prolis

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

II. Ieguldīšanas naudas plūsma

III. Finansēšanas naudas plusma

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS (NPP1)
periodā no 2022.gada 1.janvāra līdz 2021.gada 31.martam

I. Pamatdarbibas naudas plusma

7



Zemgales veselības centrs, SIA

VRN 40003321647

Daļu kapitāls
Daļu emisijas 
uzcenojums

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

pārvērtē- 
šanas rezerve

Pārējās 
rezerves

Nesadalītā 
peļņa

Pašu kapitāls 
Kopā

Saldo uz 31.12.2020. 690204 0 0 60666 914899 1665769

Palielinājums 0

Samazinājums 0

Pārskata gada peļņa 249553 249553

Saldo uz 31.12.2021. 690204 0 0 60666 1164452 1915322

Palielinājums

Samazinājums 0

Pārskata gada peļņa 162410 162410

Saldo uz 31.03.2022. 690204 0 0 60666 1326862 2077732

Valdes priekšsēdētāja: M.Sproģe

Valdes loceklis: G.Prolis

PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS

par 2022.gadu

Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

8


